
Kolej Plus w Metropolii: nowe
tory i przystanki za 1,5 mld
zł. Dokumenty złożone do PKP
PLK
13 projektów kolejowych ubiega się o dofinansowanie w ramach
rządowego  programu  Kolej  Plus.  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia wraz z miastami, w których realizowane mogą być te
inwestycje – właśnie złożyła wymagane dokumenty do drugiego
etapu  naboru.  Przyznanie  tej  dotacji  będzie  krokiem
przybliżającym do powstania Kolei Metropolitalnej w GZM, a
odbudowa  znaczenia  transportu  szynowego  usprawni  codzienne
podróże mieszkańców.

Do  drugiego  etapu  naboru  w  ramach  programu  Kolej  Plus,
zakwalifikowane  zostały  wszystkie  projekty  zgłoszone  przez
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. Jest ich 13 i dotyczą one
zarówno budowy nowych torów lub ich modernizację, jak również
budowę  nowych  przystanków  kolejowych.  Łączna  wartość  tych
inwestycji to ponad 1,5 mld zł.

Wszystkie zgłoszone projekty wpisują się w koncepcję Kolei
Metropolitalnej.  Dlatego  też  GZM  sfinansuje  wymagany  wkład
własny dla wszystkich projektów, które otrzymają dotację na
realizację. Szacowany wkład własny dla wszystkich projektów to
ponad 220 mln zł.

– Budżet całego programu to 6,5 mld zł, podczas gdy z całego
kraju  deklarowanych  jest  łącznie  ponad  40  wniosków  o
sumarycznej wartości ok. 16,5 mld zł. Oznacza to, że z terenu
Metropolii  oraz  pozostałej  części  województwa  śląskiego,
zgłaszanych  jest  ok.  1/3  wszystkich  wniosków  w  Polsce  –
zauważa  Wojciech  Dinges,  zastępca  dyrektora  Departamentu
Komunikacji i Transportu.
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– Wyniki oceny i pozycje w ogólnopolskim rankingu poznamy pod
koniec I kwartału 2022 r. Musimy pamiętać, że zgłaszane w
ramach GZM projekty, będą porównywane z innymi, które np.
przewidują  budowę  zupełnie  nowych  linii  kolejowych  (np.
Kraków-Olkusz),  dlatego  też  uwzględniając  te  czynniki,  dla
części naszych projektów zadeklarowaliśmy wyższy poziom wkładu
własnego,  aby  nasze  projekty  miały  jak  najwięcej  szans  w
konkursie – dodaje.

Przypomnijmy, że przygotowania dokumentacji do drugiego etapu
naboru trwały pół roku. W tym czasie przeprowadzona została
inwentaryzacja  wszystkich  wnioskowanych  linii  i  obiektów;
wykonane  zostały  analizy:  ruchu,  przepustowości,  wpływu  na
otoczenie,  analizy  środowiskowe,  wodne,  rozkładów  jazdy.
Opracowania te zostały również skonsultowane z mieszkańcami, a
w badaniach tych wypełnionych zostało ponad 1400 ankiet.

ZGŁOSZONE INWESTYCJE

Projekty liniowe:

Prace na linii kolejowej nr 189 i 132 oraz budowa nowych1.
łącznic  Kuźnica  –  Bytom  w  celu  stworzenia  nowego
połączenia Ruda Chebzie/Zabrze – Bytom, w tym budowa
nowych p.o. Ruda Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska
Odbudowa linii kolejowej nr 198 Pyskowice – Pyskowice2.
Miasto dla przywrócenia połączeń: Katowice – Gliwice –
Pyskowice Miasto
Zwiększenie  zdolności  przepustowej  linii  kolejowej  nr3.
140 na odc. Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez
budowę 2. toru i dod. przystanków osobowych w Mikołowie.
Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego4.
Tychy  –  Katowice  Murcki  –  Katowice  Ligota  linii
kolejowej  nr  142
Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego5.
Gliwice – Ruda Kochłowice – Katowice linii kolejowej nr
141 na odcinku Gliwice – Ruda Kochłowice, 164 na odcinku
Ruda Kochłowice – Hajduki i 651 Hajduki – Gottwald



Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odc. Dąbrowa6.
Górn. Strzemieszyce – Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.
odg.)  do  stacji  Dąbrowa  Górnicza,  wraz  z  odbudową
przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową p.o. D.G.
Gołonóg

 

Projekty punktowe

Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Świętochłowice7.
Mijanka  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Zabrze Zaborze Północ8.
na linii kolejowej nr 137, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice
Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Zabrze  ul.  Armii9.
Krajowej  na  linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  na  głównej
trasie średnicowej Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Gliwice ul. Bema na10.
linii  kolejowej  nr  137,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na głównej trasie średnicowej
Katowice – Gliwice
Budowa nowego przystanku osobowego Bytom Os. Arki Bożka11.
na linii kolejowej nr 131, jako poprawa dostępności do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry
Budowa  nowego  przystanku  osobowego  Bytom  Rozbark  na12.
linii  kolejowej  nr  131,  jako  poprawa  dostępności  do
połączenia aglomeracyjnego na trasie Katowice – Bytom –
Tarnowskie Góry
Modernizacja infrastruktury pasażerskiej na stacji Tychy13.
Miasto  na  linii  kolejowej  nr  179,  jako  poprawa
dostępności  do  połączenia  aglomeracyjnego  relacji
Katowice – Tychy Lodowisko


